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Nya öppettider Vårby bibliotek med Barnkonsten 
 

Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämnden beslutar att fastställa nya permanenta öppettider för 
Vårby bibliotek med Barnkonsten, som gäller från 2024-10-15, i enlighet med 
bilagt förslag. 

Sammanfattning 
Under en fem månader lång försöksperiod prövade Vårby bibliotek med 
Barnkonsten att öppna en timme tidigare måndag, tisdag och onsdag, samt två 
timmar tidigare torsdag och fredag. Efter att försöksperioden utvärderats, 
riskbedömts och varit föremål för dialog, visar det sig att öppettiderna under 
försöksperioden nu kan permanentas. 

Beskrivning av ärendet 
Vårby bibliotek med Barnkonsten öppnade fram till årsskiftet 2023/2024, kl.11 
måndag, tisdag och onsdag, kl. 13 torsdag-fredag, samt kl. 12 på lördag. Från 
årsskiftet, och fem månader framåt, har enheten provat på ett utökat 
öppethållandet på vardagsförmiddagarna. Detta i syfte att förbättra allmänhetens 
tillgång till lokaler och utbud. 
 
Under försöksperioden öppnade Vårby bibliotek med Barnkonsten: 
- öppnar en timme tidigare måndag, tisdag och onsdag. 
- öppnar två timmar tidigare torsdag och fredag. 
- sammantaget innebär det att öppethållandet utökas med sju timmar per vecka. 
 
Denna försöksperiod utvärderades för att se om nya öppettider kunde permanentas 
då reguljära öppettider åter införs efter sommaren. Vid utvärdering låg fokus på 
allmänhetens nyttjande och upplevelse, men även på bemanning och arbetsmiljö. 
Under de tillkommande förmiddagstimmarna har en lägre servicenivå erbjudits än 
under det övriga öppethållandet. De nya öppettiderna har även varit föremål för 
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riskbedömningar och samverkan. Utvärdering, riskbedömning och genomförda 
dialoger visar på att öppettiderna under försöksperioden nu kan permanentas. 
För att möjliggöra försöksperioden har delegationsbeslut fattats. Delegationsbeslut 
och ordförandebeslut har även fattats för perioden 19/8 - 14/10. Det finns två skäl 
till besluten från augusti och framåt. Det ena är att sommaröppettiderna gäller 
fram till den 18/8 och de reguljära öppettiderna införs den 19/8, det andra skälet är 
att kultur- och fritidsnämnden inte sammanträder förrän den 10/9. 

Förvaltningens synpunkter 
Vårby bibliotek med Barnkonsten är samsituerad med Vårbyskolan och tidigare 
delades även entré med skolan. Det bedömdes då att det fanns behov av mer 
begränsade öppettider på förmiddagar för att biblioteket inte kunde rymma de 
stora mängder elever som använde biblioteket som uppehållsrum på raster och 
håltimmar. Idag är situationen en annan, biblioteket har en egen entré och det 
råder ett större lugn på biblioteket. Biblioteket arbetade tidigare främst med 
gruppbesök och annan riktad verksamhet på förmiddagarna, men kan nu 
kombinera detta med ett reguljärt öppethållande för samtliga målgrupper, vilket 
ligger i linje med nämndens mål om jämlik tillgång till inkluderande och trygga 
mötesplatser.  

Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
De öppettider som medföljer detta förslag till beslut genomförs inom befintliga 
budgetramar och innebär inte någon budgetpåverkan. 
 
 

Anja Dahlstedt 
Kultur- och fritidsdirektör 
 

 

Nick Jones 
Verksamhetschef Konst och bibliotek 
 

 

  
 

Bilagor 
Bilaga 1. Öppettider Konst och bibliotek 
 
 

Beslutet ska skickas till 
Kommunikationssektionen, KSF
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